

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास V.O.Chidambaranar Port Trust



(Ministry of Shipping, Government of India) Administrative Office, Harbour Estate,Tuticorin - 628 004. Tamilnadu Public Relations Office

Press Release No.34

Dated :01.12.2018

Observance of World Aids Day at V.O.Chidambaranar Port Trust

The 'World Aids Day' was observed at V.O.Chidambaranar Port Trust on 01.12.2018. Shri.N.Vaiayapuri, Deputy Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust flagged off the Aids Awareness Rally from V.O.Chidambaranar Port Administrative office to Port's Green gate complex. The rally was enthusiastically participated by officers &staffs of the Port and students of Harbour Schools by displaying Aids prevention plaques and banners.

Shri.N.Vaiayapuri, Deputy Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust administered the Aids Awareness pledge to a huge gathering of Lorry drivers, cleaners, labours, Port users, officers and staffs of the Port and the students of Harbour schools. Speaking on the occasion, Shri.N.Vaiayapuri, Deputy Chairman, mentioned about the impact of AIDS in India and the need of such periodic AIDS awareness campaigns. Further, he mentioned how VOC Port has been actively taking steps every year in organizing such awareness programmes.

As a adherence to the theme 'Know your Status', to urge public to know to about the prevention of HIV and counselling services, helpline contact stickers and pamphlets were distributed to the cleaners and lorry drivers by Shri.N.Vaiayapuri, Deputy Chairman and other senior officers to the lorry drivers and cleaners. Lab tests were conducted at Container Pass Section for cleaners and lorry drivers

Blood donation camp was also held at VOC Port Hospital . The camp was systematically organised by Medical Department, VOC Port which continued for the whole day.

The entire event was co-ordinated by Dr. Jospeh Sundar, Deputy Chief Medical Officer, VOC Port Trust and Shri A. Amalavalan, Programme Manager, District AIDS Prevention and Control unit.

The 30th anniversary of World AIDS Day is observed on the 1st December 2018 on the theme "Know your status". Since 1988, the AIDS response has made significant progress and today millions of people living with HIV are leading healthy and productive lives. This is an opportunity for people worldwide to unite in the fight against HIV and show their support for people living with HIV.

The above details were released in the Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust, today.

PUBLIC RELATIONS OFFICER



வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

<mark>व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास</mark> V.O.Chidambaranar Port Trust



(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate,Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Public Relations Office

மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கை செய்தி எண்:34

தேதி: 01.12.2018

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் உலக எய்ட்ஸ் தினம் அனுசரிக்கப்பட்டது

உலக எய்ட்ஸ் தினமான இன்று டிசம்பர் 1, 2018 வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் அனுசரிக்கப்பட்டது. உலக எய்ட்ஸ் தினத்தை முன்னிட்டு எய்ட்ஸ் விழிப்புணர்வு பேரணி திரு நா.வையாபுரி, வ.உ.சிதம்பரனார் துரைமுக பொறுப்புக் கழக துணைதலைவர் அவர்கள் இன்று துரைமுக நிர்வாக அலுவலகத்தில் கொடி அசைத்து துவக்கி வைத்தார்கள். நிர்வாக இப்பேரணியானது துறை(முக அலுவலகத்தில் துவங்கி துறை(முக பச்சை நுழைவுவாயிலில் இப்பேரணியில் துரைமுக பள்ளி மாணவ மாணவிகள் முடிவடைந்தது. மந்நும் துறை(முக ஊழியர்களும் எய்ட்ஸ் விழிப்புணர்வு பிரதிபலிக்ககூடிய வாசக பதாகைகளை கையில் ஏந்தியும் ஆர்வத்துடன் கலந்துகொண்டனர்.

திரு நா. வையாபுரி,வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக துணை தலைவர் அவர்கள் எய்ட்ஸ் விழிப்புணர்வு உறுதிமொழியை முன்மொழிய லாரிஓட்டுநர்கள், நடத்துநர்கள், தொழிலாளர்கள், உபயோகிப்பாளர்கள், மூத்தஅதிகாரிகள், துறை(ழக ஊழியர்கள், துறைமுக பள்ளி மாணவ மாணவிகள் மந்நும் **ஆசிரியர்கள்** அனைவரும் உாகிமொமியை எடுத்துக் கொண்டார்கள். இப்போணியில் திரு.நா. ഖെധ്വാപ്പി. அவர்கள் இப்பேரணியில் வ.உ.சிதம்பரனார் துரைமுக பொறுப்புக் கழக துணை தலைவர் கலந்து கொண்டு பேசுகையில் இந்தியாவில் எய்ட்ஸ் நோயின் பாதிப்பு மந்றும் விழிப்புணர்வு அவசியத்தை உணர்த்தவேண்டும் என்று கேட்டுகொண்டார். மேலும் ഖന്ദ്രங്ക്പலங்களில் வ.உ.சிதம்பரனார் தொடர்ச்சியாக துரைமுகத்தில் இத்தகைய விழிப்புணர்வு முகாம்கள் நடைபெடுவேண்டும் என்று கூறினார்.

தடுப்பு மற்றும் ஆலோசனை பற்றிய பொதுமக்களிடையே விழிப்புணர்வு எச்.ஐ.வி ஏற்படுத்தும் வகையில் உதவிக்கு தொடர்பு கொள்ளும் ஸ்டிக்கர்கள் மற்றும் பிரசுரங்களை லாரிஓட்டுநர்கள் மற்றும் நடத்துனர்களுக்கு திரு.நா.வையாபுரி, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக துணை தலைவர் மற்றும் துறைமுக மூத்த அதிகாரிகள் வழங்கினார்கள். வ.உ.சிதம்பனரார் துறைமுக சரக்கு பெட்டக முனைய நுழைவுசீட்டு அலுவலகத்தில் வைத்து ஓட்டுநர்கள் மந்நும் நடத்துனர்களுக்கு உடல் ஆய்வக சோதனை பரிசோகனை நடத்தப்பட்டது. மேலும் துரைமுக மருத்துவமனையில் இரத்த முகாம் நடைபெற்றது.

டாக்டர்.ஜோசப் சுந்தர், துணை மருத்துவ அதிகாரி, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் மற்றும் எ.அமலபாணன், திட்ட மேலாளர், மாவட்ட எய்ட்ஸ் தடுப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு குழு ஆகியோர் இப்பேரணியை ஒருகிணைந்து நடத்தி சென்றனர்.

'உங்கள் நிலையை அறிந்து கொள்ளுங்கள்' என்ற கருத்தை மையமாக கொண்டு அனுசரிக்கப்படும் உலக எய்ட்ஸ் தினமான இன்று டிசம்பர் 1, 2018 தனது 30-ம் வருடத்தில் அடி எடுத்து வைப்பது குறிப்பிடத்தக்கது. 1988-ம் ஆண்டு கோடிக்கணக்கில் எய்ட்ஸ் நோயால் பாதிக்கப்பட்டவர்கள் ஆரோக்கியத்துடன் வாழ்வதற்கு இத்தகைய இம்முகாம்கள் உறுதுணையாக இருந்து வந்து உள்ளன. இத்தருணத்தில் உலக மக்கள் யாவரும் எய்ட்ஸ் நோயை ஒழிப்பதற்கும் அந்நோயால் பாதிக்கப்பட்டவர்களுக்கும் உறுதுணையாக அமைவதற்கு பாடுபடுவோம்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

